

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Carará  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Eletrônico nº 16/2019**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: Achocolatado -Conforme edital  
Quantidade: 156  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 14,8200  
Valor Final: 10,1700  
Valor Total: 1.586,5200  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:21:09 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Apti

---

Item: 0002  
Descrição: Açúcar cristal, Conforme edital  
Quantidade: 116  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,5900  
Valor Final: 5,5900  
Valor Total: 648,4400  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:21:05 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CEDRO

---

Item: 0003  
Descrição: Amido de milho, Conforme edital  
Quantidade: 32  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,3900  
Valor Final: 6,3900  
Valor Total: 204,4800  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:21:02 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: TOK SENA

---

Item: 0004  
Descrição: Arroz, tipo 1, longo, Conforme edital  
Quantidade: 133  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 16,1800  
Valor Final: 12,9400  
Valor Total: 1.721,0200  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:59 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Bella Dica

---

Item: 0005  
Descrição: Aveia em flocos finos, Conforme edital  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,3400  
Valor Final: 2,6400  
Valor Total: 95,0400  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:56 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Apti

---

Item: 0006  
Descrição: Biscoito salgadoConforme edital  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,8400  
Valor Final: 5,8400  
Valor Total: 175,2000

Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:52 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: ORQUIDEA

---

Item: 0007  
Descrição: Biscoito doce, Conforme edital  
Quantidade: 105  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,5000  
Valor Final: 4,0000  
Valor Total: 420,0000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:48 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Naga

---

Item: 0008  
Descrição: Café torrado, Conforme edital  
Quantidade: 22  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 11,9900  
Valor Final: 7,9900  
Valor Total: 175,7800  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:44 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Cabloco

---

Item: 0009  
Descrição: Carne bovina moída grossa, Conforme edital  
Quantidade: 390  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 13,7000  
Valor Final: 19,9500  
Valor Total: 7.780,5000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:41 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: SANTA FE

---

Item: 0010  
Descrição: Cubos bovina, Conforme edital  
Quantidade: 260  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 20,8500  
Valor Final: 18,4000  
Valor Total: 4.784,0000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:37 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: SANTA FE

---

Item: 0011  
Descrição: Carne de frango- Conforme edital  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,7400  
Valor Final: 7,7500  
Valor Total: 3.875,0000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:31 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: AGRO DANIELI

---

Item: 0012  
Descrição: Carne de frango, peito, s/ osso, Conforme edital  
Quantidade: 820  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 13,7900  
Valor Final: 13,7900  
Valor Total: 11.307,8000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:28 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: AGRO DANIELI

---

Item: 0013  
Descrição: Creme vegetal, Conforme edital  
Quantidade: 114  
Unidade de Fornecimento: Pote  
Valor Referência: 16,4100  
Valor Final: 15,8900

Valor Total: 1.811,4600  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:24 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Soya

---

Item: 0014  
Descrição: Colorífico alimentício Conforme edital  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,0500  
Valor Final: 5,0600  
Valor Total: 70,8400  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:21 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Apti

---

Item: 0015  
Descrição: Doce de leite, Conforme edital  
Quantidade: 96  
Unidade de Fornecimento: Pote  
Valor Referência: 5,5900  
Valor Final: 5,6000  
Valor Total: 537,6000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:17 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: MUMU

---

Item: 0016  
Descrição: Ervilha em conserva, Conforme edital  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 2,8100  
Valor Final: 1,6000  
Valor Total: 128,0000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:14 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Stella Doro

---

Item: 0017  
Descrição: Extrato de tomate, Conforme edital  
Quantidade: 370  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 3,3400  
Valor Final: 1,9700  
Valor Total: 728,9000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:10 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: SO FRUTA

---

Item: 0018  
Descrição: Farinha de milho fina Conforme edital  
Quantidade: 226  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,8900  
Valor Final: 1,7500  
Valor Total: 395,5000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:20:07 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: FLOCARINA

---

Item: 0019  
Descrição: Farinha de trigo especial (Conforme edital)  
Quantidade: 534  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,1600  
Valor Final: 2,1100  
Valor Total: 1.126,7400  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:52 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Cisne

---

Item: 0020  
Descrição: Fermento biológico seco, Conforme edital  
Quantidade: 37  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,5700

Valor Final: 5,5700  
Valor Total: 206,0900  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:47 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Apti

---

Item: 0021  
Descrição: Fermento químico, Conforme edital  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 3,3000  
Valor Final: 3,1100  
Valor Total: 155,5000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:42 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Apti

---

Item: 0022  
Descrição: Gelatina sabores: Conforme edital  
Quantidade: 26  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 11,8900  
Valor Final: 11,2800  
Valor Total: 293,2800  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:38 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Apti

---

Item: 0023  
Descrição: Leite Integral Longa Vida - Conforme edital  
Quantidade: 4.832  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,4400  
Valor Final: 2,7000  
Valor Total: 13.046,4000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:35 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: LATVIDA

---

Item: 0024  
Descrição: Lentilha tipo 1, cConforme edital  
Quantidade: 69  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,4200  
Valor Final: 4,3400  
Valor Total: 299,4600  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:31 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Bella Dica

---

Item: 0025  
Descrição: Maçã Fuji ou Gala - de 1ª Conforme edital  
Quantidade: 406  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,4800  
Valor Final: 7,4900  
Valor Total: 3.040,9400  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:27 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: CESTO BASICO

---

Item: 0026  
Descrição: Massa c/ ovos, tipoConforme edital  
Quantidade: 452  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,0400  
Valor Final: 1,7800  
Valor Total: 804,5600  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: DIANA

---

Item: 0027  
Descrição: Milho em conserva, Conforme edital  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Lata

Valor Referência: 2,6400  
Valor Final: 2,0100  
Valor Total: 140,7000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:20 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Stella Doro

---

Item: 0028  
Descrição: Óleo de soja refinado, Conforme edital  
Quantidade: 354  
Unidade de Fornecimento: Garrafa  
Valor Referência: 4,7900  
Valor Final: 4,5300  
Valor Total: 1.603,6200  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:14 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
Marca: Suavit

---

Item: 0029  
Descrição: Orégano, contendo 100g Conforme edital  
Quantidade: 26  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,7000  
Valor Final: 7,7000  
Valor Total: 200,2000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:10 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: PALATO

---

Item: 0030  
Descrição: Ovos brancos, tipo 1, Conforme edital  
Quantidade: 108  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 14,2000  
Valor Final: 14,2000  
Valor Total: 1.533,6000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:07 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: VILLA

---

Item: 0031  
Descrição: Pão massa doce, c/ 25g, rConforme edital  
Quantidade: 180  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3500  
Valor Final: 0,3500  
Valor Total: 63,0000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:19:00 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: PAO BRASIL

---

Item: 0032  
Descrição: Pão massa doce, c/ 50g, rConforme edital  
Quantidade: 640  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7000  
Valor Final: 0,7000  
Valor Total: 448,0000  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:18:57 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: PAO BRASIL

---

Item: 0033  
Descrição: Queijo mussarela Conforme edital  
Quantidade: 52  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 45,4500  
Valor Final: 45,4400  
Valor Total: 2.362,8800  
Situação: Homologado em 13/08/2019 15:18:53 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Marca: FRIOLACK

---

Item: 0034  
Descrição: Sal refinado iodado, Conforme edital  
Quantidade: 50

**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 1,8500  
**Valor Final:** 1,4900  
**Valor Total:** 74,5000  
**Situação:** Homologado em 13/08/2019 15:18:49 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
**Marca:** Fritz e Frida

---

**Item:** 0035  
**Descrição:** Salsicha resfriada- Conforme edital  
**Quantidade:** 8  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 9,6300  
**Valor Final:** 28,9200  
**Valor Total:** 231,3600  
**Situação:** Homologado em 13/08/2019 15:18:46 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Marca:** PENA BRANCA

---

**Item:** 0036  
**Descrição:** Sardinha em óleo, lConforme edital  
**Quantidade:** 190  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 3,8500  
**Valor Final:** 3,8500  
**Valor Total:** 731,5000  
**Situação:** Homologado em 13/08/2019 15:18:40 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Marca:** 88

---

**Item:** 0037  
**Descrição:** Vinagre de álcool, Conforme edital  
**Quantidade:** 35  
**Unidade de Fornecimento:** Garrafa  
**Valor Referência:** 2,2800  
**Valor Final:** 2,1000  
**Valor Total:** 73,5000  
**Situação:** Homologado em 13/08/2019 15:18:35 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA  
**Marca:** Rosina

---

**Item:** 0038  
**Descrição:** Tomate bem formado, lConforme edital  
**Quantidade:** 204  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 7,1600  
**Valor Final:** 7,1700  
**Valor Total:** 1.462,6800  
**Situação:** Homologado em 13/08/2019 15:18:27 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Marca:** CESTO BASICO

---

---

Nei Pereira dos Santos  
Autoridade Competente (Ordenador)